ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 29 октября 2012 года № 74

Об общественной контрольной комиссии

В целях организации и проведения контроля за исполнением административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в сельском поселении, постановляю:

1.Создать общественную контрольную комиссию по проведению контроля за исполнением административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг (далее – общественная контрольная комиссия) численностью 5 человек  в составе:

1. Арсланов Я.А. – депутат,  избирательный округ  № 3

2. Габдульманов Х.Х. – депутат, избирательный округ № 1

3. Муллабаева Д.М. – директор, МБУ Дюртюлинский СДК

4. Арсланова Г.А. – заведующая, МБУ Ново-Аккулаевский СК

5. Шавалеева Ф.С. – заведующая,  МБУ Курманкеевский СК

2.Определить, что функцией общественной контрольной комиссии является осуществление проверок соблюдения и исполнения должностными лицами администрации сельского поселения, должностными лицами муниципальных учреждений  административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг.

3.Полномочиями общественной контрольной комиссии являются:

- проведение заседаний,

- рассмотрение жалоб граждан по вопросам предоставления муниципальных услуг,

- выявление и установление нарушений прав заявителей,

- принятие решений об устранении нарушений прав заявителей,

- направление запросов в администрацию, должностным лицам, в муниципальные учреждения по вопросам предоставления муниципальных услуг,

- рассмотрение предложений и замечаний по улучшению качества предоставления муниципальных услуг.

4.Установить прилагаемый порядок работы общественной контрольной комиссии.

5.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Курманкеевский сельсовет

Р.Б. Рахимова

Приложение

к постановлению администрации сельского

поселения  Курманкеевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 29 октября 2012 года № 74

Порядок деятельности общественной контрольной комиссии по проведению контроля за исполнением административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
1.Общественная контрольная комиссия состоит из 5 членов.

2.Из числа членов общественной контрольной комиссии избираются большинством голосов председатель, заместитель и секретарь комиссии.
2.Основной формой работы общественной контрольной комиссии являются заседания. Созывает заседания председатель комиссии. По решению комиссии на ее заседании могут присутствовать заинтересованные органы и  лица.

3.Заседание общественной контрольной комиссии проводится ее председателем. Заседание рабочей комиссии является правомочным при присутствии большинства   от числа ее членов.

4.На заседании члены комиссии вправе выступать с сообщениями и докладами, участвовать в прениях, вносить предложения, замечания по существу обсуждаемых вопросов, обращаться с запросами, задавать вопросы, давать справки.

5.Общественная контрольная комиссия по итогам проведенных проверок составляет акт. Акт подписывается  членами рабочей комиссии.

6.Председателем рабочей комиссии ведется протокол заседания, который им подписывается.